
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CORPORACIÓN RUTA N MEDELLÍN –EVALUACIÓN REQUISITOS PUNTUABLES 
CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS PARA LA MISIÓN INTERNACIONAL INMERSIÓN EN EL 

ECOSISTEMA DE I+D+I ESPAÑA 
 
 
 
 
Medellín, agosto 31 de 2022 
 
 

Asunto: Evaluación de Requisitos Puntuables de las postulaciones recibidas a la 
convocatoria de beneficiarios para la Misión Internacional de Inmersión en el Ecosistema 
de I+D+i España  

 
 
De acuerdo con el Informe Final de Evaluación de Requisitos Habilitantes, 25 postulaciones 
fueron HABILITADAS. El Comité Evaluador procede a realizar la asignación de puntaje, de 
acuerdo con los criterios de evaluación establecidos en la convocatoria.   
 
 
 

1. COHERENCIA DEL PERFIL DEL PARTICIPANTE CON EL OBJETIVO DE LA MISIÓN 
(MÁXIMO 55 PUNTOS) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

DETALLE PUNTAJE DETALLE PUNTAJE DETALLE PUNTAJE DETALLE PUNTAJE

1 43615534 20 años 20 Doctorado 15 Vicerrectora de Investigación 10 20 horas 8

2 43977073 13 años 20 Doctorado 15 Directora de Innovación 10 5 horas 4

3 1017170800 12 años 20 Maestría 10

CTO (Chief Technology Officer) - 

Gerente de Tecnología
10 34 horas 10

4 70196946 11 años 20 Doctorado 15

Director de Investigación y 

Desarrollo 10 12 horas 6

5 1037585621 10 años 20 Maestría 10

Coordinadora de los 

laboratorios de Investigación y 

Desarrollo 7 32 horas 10

6 43528777 22 años 20 Doctorado 15 Coordinador CIBIOT 7 10 horas 6

7 52185592 20 años 20 Doctorado 15

Gerente de Investigación y 

Desarrollo 10 29 horas 8

8 73188402 16 años 20 Doctorado 15

Director de Investigación y 

Desarrollo 10 32 horas 10

9 71745763 11 años 20 Maestria 10

Gerente Investigación y 

Desarrollo 10 30 horas 10

10 71797751 12 años 20 Maestría 10

Director de Investigación y 

Desarrollo 10 33 horas 10

11 98633835 10 años 20 Maestría 8
Gerente de Experiencia Digital

10 40 horas 10

12 39175190 7 años 20 Maestria 10 Gerente General 10 20 horas 8

13 1128264458 10 años 20 Maestría 10
Jefe de Innovación Tecnológica

7 25 horas 8

14 98552311 20 años 20 Doctorado 15

Director Técnico, Legal e 

Investigación. 10 10 horas 6

15 1039457885 5 años 20 Maestría 10 Coordinador de proyecto 7 22 horas 8

16 1037573995 10 años 20 Maestria 10 Coordinadora de innovación 7 10 horas 6

17 8048805 6 años 20 Maestria 10 Especialista Innovación 0 33 horas 10

18 43984535 14 años 20 Maestría 10

Gerente Vigilancia tecnológica 

I+D 10 9 horas 4

19 71776342 10 años 20 Maestría 10

Director Innovación y Proyectos 

estratégicos 10 8 horas 4

20 1040045443 5.5 años 20 Especialización 8

Coordinador de Estrategia e 

Innovación 7 20 horas 8

21 1037644437 4 años 15 Especialización 8 CEO 10 48 horas 10

22 44005243 5 años 20 Especialización 8

Profesional A Desarrollo e 

Innovación 0 12 horas 6

23 71736945 16 años 20 Especialización 8

Profesional Desarrollo e 

Innovación 0 28 horas 8

24 16072835 4 años 15 Maestría 10 Director de I+D+i 10 25 horas 8

25 6389123 6 años 20 Especialización 8

JEFE DE INNOVACIÓN Y 

NUEVOS NEGOCIOS 7 5 horas 4

N° CÉDULA

Años de experiencia en 

proyectos de I+D+i 

Nivel de formación del 

participante
Nivel directivo en la organización

Dedicación de tiempo al 

proyecto 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. CALIDAD, PERTINENCIA E IMPACTO DEL PROYECTO (MÁXIMO 35 PUNTOS) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETALLE PUNTAJE DETALLE PUNTAJE

1 43615534 7 21 ODS 11 8

2 43977073 7 21 ODS 9 8

3 1017170800 9 27 ODS 3, 8 8

4 70196946 7 21 ODS 9 8

5 1037585621 8 24 ODS 4, 9 8

6 43528777 7 21 ODS 1, 6 8

7 52185592 7 21 ODS 15 8

8 73188402 6 18 ODS 8 8

9 71745763 9 27 ODS 9, 11 8

10 71797751 9 27 ODS 9, 11, 13 8

11 98633835 8 24 ODS 7, 12 8

12 39175190 7 21 ODS 3, 13 8

13 1128264458 7 21 ODS 3, 7, 13 8

14 98552311 4 12 ODS 2, 3, 9, 12 8

15 1039457885 7 21 ODS 13 8

16 1037573995 6 18 ODS 3, 8 8

17 8048805 7 21 ODS 7, 13 8

18 43984535 4 12 ODS 12 8

19 71776342 7 21 ODS 8 8

20 1040045443 7 21 ODS 9 8

21 1037644437 6 18 ODS 9, 15 8

22 44005243 7 21 ODS 6 8

23 71736945 6 18 ODS 9 8

24 16072835 7 21 NO 0
25 6389123 1 3 ODS 8 8

Articulación con ODS 
N° CÉDULA

Nivel de madurez del 

proyecto



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ARTICULACIÓN CON EL ECOSISTEMA DE I+D+I (MÁXIMO 10 PUNTOS) 
 

 

DETALLE PUNTAJE DETALLE PUNTAJE

1 43615534 4 5 SI 5

2 43977073 4 5 SI 5

3 1017170800 1 3 NO 0

4 70196946 1 3 SI 5

5 1037585621 1 3 SI 5

6 43528777 2 5 SI 5

7 52185592 5 5 NO 0

8 73188402 0 0 SI 5

9 71745763 0 0 NO 0

10 71797751 0 0 NO 0

11 98633835 0 0
NO (Acto Adminsitrativo aportado 

no está vigente)
0

12 39175190 1 3 NO 0

13 1128264458 7 5 NO 0

14 98552311 1 3 SI 5

15 1039457885 1 3 NO 0

16 1037573995 3 5 NO 0

17 8048805 4 5 NO 0

18 43984535 4 5 SI 5

19 71776342 0 0 NO 0

20 1040045443 0 0 NO 0

21 1037644437 1 3 NO 0

22 44005243 2 5 NO 0

23 71736945 2 5 NO 0

24 16072835 0 0 NO 0

25 6389123 2 5 NO 0

N° CÉDULA

Alianzas con otras 

instituciones
Actor del SNCTeI reconocido por Minciencias



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. PUNTAJE OBTENIDO, PARTICIPACIÓN COMUNIDAD I+D Y ASIGNACIÓN DE CUPOS 
 
 

 
 
De acuerdo a las políticas de la Corporación Ruta N, en caso de presentarse empate en el 
puntaje obtenido por 2 o más participantes de una convocatoria, se procederá a asignar el 
cupo a aquel participante haya allegado primero la documentación.  
 
En este caso, los participantes “71745763” y “71797751” obtuvieron un puntaje de 85 
puntos, sin embargo se asigna el cupo al participante “71745763”, toda vez que éste allegó 
los documentos el Jueves 18/08/2022 a las 16:19, mientras que el participante “71797751” 
allegó los documentos a el Jueves 18/08/2022 19:03 

1 43615534 92 NO 1

2 43977073 88 NO 2

3 1017170800 88 SI 1

4 70196946 88 SI 2

5 1037585621 87 SI 3

6 43528777 87 NO

Postulado "43615534" gana 

el cupo de la organización

7 52185592 87 NO 3

8 73188402 86 NO 4

9 71745763 85 NO 5

10 71797751 85 NO

11 98633835 80 NO

12 39175190 80 NO

13 1128264458 79 NO

14 98552311 79 SI 4

15 1039457885 77 SI 5

16 1037573995 74 NO

17 8048805 74 SI

18 43984535 74 SI

19 71776342 73 SI

20 1040045443 72 SI

21 1037644437 72 NO

22 44005243 68 NO

23 71736945 67 NO

24 16072835 64 NO
25 6389123 55 NO

CÉDULA
TOTAL 

PUNTAJE

MIEMBRO ACTIVO 

COMUNIDAD 

(5 ENCUENTROS)

ASIGNACIÓN CUPOS 

GENERAL

ASIGNACIÓN 

CUPOS 

COMUNIDAD

N°



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. CONCLUSIONES 
 
Después de realizada la evaluación de puntajes y asignación de cupos de acuerdo a los 
términos establecidos en la Convocatoria, el Comité Evaluador determina que las 10 becas 
para participar de la Misión Internacional - Inmersión en el Ecosistema De I+D+I España 
serán asignados a:  
 

N° Cédula Nombre Completo Cargo Organización 

1 43615534 Ana Cecilia Escudero Atehortúa 
Vicerrectora de 
Investigación 

Universidad Pontificia 
Bolivariana 

2 43977073 
Alejandra María Carmona 

Duque 
Directora de Innovación 

 Constructora 
Conconcreto 

3 1017170800 Juan Sebastián Morant Pedroza Gerente de Tecnología Netux S.A.S. 

4 70196946 Óscar David Múnera Bedoya 
Director de Investigación 
y Desarrollo 

Solla S.A. 

5 1037585621 Lorena Cardona Restrepo 
Coordinadora de los 
laboratorios de I+D 

ANDERCOL 

6 52185592 Sandra Patricia Zapata Porras 
Gerente de Investigación 
y Desarrollo 

Ecoflora S.A.S 

7 73188402 Isaías Lans Vargas 
Director de Investigación 
y Desarrollo 

Quipux S.A.S 

8 71745763 Alexander Hernández Muñoz 
Gerente Investigación y 
Desarrollo 

 GLASST INNOVATION 
COMPANY  

9 98552311 Jorge Andrés Gallego Restrepo 
Director Técnico, Legal e 
Investigación 

 Compañía de Galletas 
Noel S.A.S.  

10 1039457885 Natalia Jaramillo Valencia Coordinador de proyecto  Hatch S.A.S  

 
Para constancia, se expide en la ciudad de Medellín, el día 31 de agosto de 2022. 
 
 
COMITÉ EVALUADOR. 
 

 
Alejandro Hincapié Baena 
Gestor Portafolio 

Crear Ruta N 
 

 

 
Ana María Calle 
Desarrolladora soluciones 
CT+i Ruta N 

 

 
 
 

Katherine Arbeláez Henao 
Desarrolladora soluciones 
CT+i Ruta N 

 
 
 

Mauricio Moreno López 
Abogado Contratista 
Ruta N 

 

 


